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Memo Aporto Liquidacion Credito Art 446 cgp.pdf;

SEÑORES
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA
E. S. D.
 
REFERENCIA              : EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS
DEMANDANTE            : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO              : PAULINO RODRIGUEZ TORRES
RADICACIÓN               : 2021-00032
ASUNTO                      : PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO ART 446 C.G.P.

Aura María Bastidas Suarez
Gerente Área Jurídica

Email: abastidas@gcainternationalgroup.global
Cel: +57 316 379 4313
www.gcainternationalgroup.global

Nuestros sitios web:
www.gcainternationalgroup.global
www.gcainmobiliaria.com
www.clubshalomcali.com

"Ley  Habeas Data: Recuerde que en cumplimiento de lo establecido en la Ley  1581  de 2012 y  el Decreto
reglamentario 137 7  de 2013, GCA International Group Ltda. en los términos dispuestos por el artículo
10 del Decreto 137 7  de 2013 queda autorizada de manera expresa e inequívoca para mantener y  manejar
toda su información, a no ser que usted manifieste lo contrario de manera directa, expresa y  por escrito,
dentro de los treinta (30) días hábiles contados a partir de la recepción de la presente comunicación a la
cuenta de correo electrónico dispuesta para tal efecto: costumer@gcainternationalgroup.global de lo
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contrario, GCA International Group Ltda. entenderá que podrá continuar realizando el tratamiento de
los datos personales contenidos en sus bases de datos."
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SEÑORES  
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA 
E. S. D.  
 
REFERENCIA   : EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS PREVIAS  
DEMANDANTE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO   : PAULINO RODRIGUEZ TORRES 
RADICACIÓN   : 2021-00032 
ASUNTO  : PRESENTACION LIQUIDACION CREDITO ART 446 C.G.P. 

 

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, identificada como aparece 
al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del 
presente proceso, respetuosamente me permito presentar la liquidación de crédito, conforme al artículo 446 
del C.G.P, así:  

PAGARE Nº 069636100004506  

 

 

Desde Hasta

3-feb-21 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$3.140.597,00

Fechas

NUMERO DE OBLIGACION 

725069630047665

CAPITAL 3.140.597,00$        

INTERES REMUNERATORIOS 4/04/2019 al 4/04/2020 518.576,00$           

INTERESES MORATORIOS 5/04/2020 al 2/02/2021 677.563,00$        

INTERESES MORATORIOS 3/02/2021 al 31/07/2023 2.614.844,00$     

OTROS CONCEPTOS 11.601,00$          

TOTAL , 6.963.181,00$        
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PAGARE Nº 069636100005628 

 

 

CAPITAL : 3.140.597,00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.140.597,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

03-feb-2021 28-feb-2021 26 2,19 59.676,58$               

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 70.625,48$               

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 67.954,67$               

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 69.854,73$               

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 67.562,09$               

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 69.692,46$               

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 69.935,86$               

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 67.483,58$               

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 69.286,80$               

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 67.797,64$               

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 70.057,56$               

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 71.639,63$               

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 67.051,75$               

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 74.925,48$               

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 74.785,47$               

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 79.955,67$               

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 80.085,22$               

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 86.324,54$               

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 90.097,19$               

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 92.255,04$               

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 99.833,04$               

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 101.205,74$              

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 112.124,55$              

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 116.992,47$              

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 110.580,42$              

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 125.105,68$              

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 123.229,17$              

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 122.793,42$              

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 116.830,21$              

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 119.101,91$              

TOTAL 2.614.844,05$           

Desde Hasta

3-feb-21 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$5.719.419,00

Fechas

NUMERO DE OBLIGACION 

725069630057192
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Se anexa tabla de liquidación por cada periodo de mora, liquidada a la tasa máxima autorizada por la 
superintendencia financiera. 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

CAPITAL 5.719.419,00$        

INTERES REMUNERATORIOS 27/01/2020 al 27/07/2020 543.600,00$           

INTERESES MORATORIOS 28/07/2020 al 2/02/2021 398.046,00$        

INTERESES MORATORIOS 3/02/2021 al 31/07/2023 4.761.957,00$     

OTROS CONCEPTOS 30.344,00$          

TOTAL , 11.453.366,00$      

CAPITAL : 5.719.419,00 $          

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.719.419,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

03-feb-2021 28-feb-2021 26 2,19 108.678,49$              

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 128.617,82$              

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 123.753,93$              

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 127.214,18$              

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 123.039,00$              

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 126.918,67$              

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 127.361,93$              

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 122.896,02$              

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 126.179,92$              

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 123.467,96$              

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 127.583,56$              

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 130.464,71$              

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 122.109,60$              

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 136.448,66$              

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 136.193,66$              

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 145.609,26$              

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 145.845,18$              

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 157.207,76$              

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 164.078,22$              

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 168.007,93$              

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 181.808,41$              

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 184.308,28$              

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 204.192,79$              

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 213.057,89$              

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 201.380,74$              

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 227.833,06$              

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 224.415,70$              

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 223.622,13$              

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 212.762,39$              

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 216.899,43$              

TOTAL 4.761.957,28$           
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AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ 
C.C. N° 1.144.167.665 DE CALI 

T.P. N° 267.907 del C.S.J. 

http://www.gcaltda.com.co/
http://www.gcaltda.com.co/
http://www.gcaltda.com.co/

